- 1 -

安徽省知识产权事业发展中心
关于征集 2024年度知识产权课题研究

选题意向的函

各市、省直管县（市）市场监督管理局（知识产权局）、各有关

单位：

围绕《安徽省知识产权强省建设纲要（2021-2035年）》《安

徽省“十四五”知识产权发展规划》明确的重点工作，聚焦全省

知识产权事业发展重点、难点问题，为更精准、更有针对性地开

展 2024年度安徽省知识产权课题研究工作，省知识产权事业发

展中心面向全省征集知识产权课题研究选题意向。现将有关事项

通知如下。

一、选题方向

选题要把握知识产权工作面临的新形势、新任务和新要求，

围绕推进我省知识产权创造、运用、保护、管理、服务各环节重

点工作,提出具有重要决策参考价值和实践指导意义的应用对策

类选题。

选题不宜大而空，过于宽泛，重点围绕：提升知识产权治理

能力和治理水平，专利开放许可、专利转化运用，数据知识产权

保护、企业知识产权海外保护、强化知识产权全链条保护，商标

保护与品牌价值，地理标志保护与乡村振兴发展，知识产权服务

业培育与监管，知识产权区域合作与协同发展等方面开展研究。

二、征集对象

本次征集对象为省内具有独立法人资格的单位或省内有实

- 2 -

体的全国性机构的分支机构，不接受个人报送的选题。

三、选题的使用

经论证符合要求的选题，将列入安徽省知识产权事业发展中

心 2024年度知识产权课题研究项目申报指南，组织公开申报和

评审论证，并择优立项。选题报送单位同等条件下优先考虑立项。

四、有关要求

（一）各市、